
Temeljem članka 46. stavak 1. Zakona o vodnim uslugama (NN 66/19) TEKIJA d.o.o. 
objavljuje: 

Na temelju članka 109. stavaka 2. do 5.  Zakona o vodnim uslugama („Narodne novine“ broj 
66/19.) i sukladno čl. 21. st. 3. Društvenog ugovora Tekija d.o.o., Skupština Društva donosi 

 

ODLUKU O CIJENI VODNIH USLUGA 

 

I 

Ovom se Odlukom određuju vrste vodnih usluga koje se pružaju na vodoopskrbnom području 
i području aglomeracije, visinu cijene (tarifa vodne usluge), način obračuna i plaćanja usluge i 
iskaz javnih davanja koja se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu usluge. 

 

II 

Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodne usluge koje čine gradovi Požega, Pleternica,  
Kutjevo i općine Jakšić, Velika, Brestovac, Kaptol i Čaglin, pružaju se vodne usluge javne 
vodoopskrbe. 

Na području aglomeracije isporučitelja vodne usluge koje čine grad Požega te općine Jakšić, 
Kaptol, Brestovac, Kutjevo i dijelom Velika, pružaju se vodne usluge javne odvodnje sa 
uslugom pročišćavanja otpadnih voda, a na području aglomeracije ispopručitelja vodne usluge 
koje čine gradovi Pleternica i dijelom Velika pružaju se vodne usluge javne odvodnje bez 
usluga pročišćavanja otpadnih voda. 

Završetkom radova na izgradnji svake pojedine aglomeracije koja je trenutno u izvođenju ili 
koja će se izvoditi, za nove korisnike iz naselja obuhvaćenih pojedinom aglomeracijom, 
obavljati će se usluge odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda kad se steknu uvjeti za 
priključenje korisnika. 

III 

 

Tarifa vodnih usluga za korisnike u stambenim prostorima određuje se kako slijedi: 

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 23,00 kn/mj 
2. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 4,22 kn/m3 
3. osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda 

(varijabilna) 
1,98 kn/m3 

4. osnovna cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda 
(varijabilna) 

1,35 kn/m3 

5. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga koju plaćaju socijalno 13,80 kn/mj 



ugroženi građani za količinu isporučene vode nužne za osnovne 
potrebe kućanstva 

6. cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju plaćaju socijalno 
ugroženi građani za količinu isporučene vode nužne za osnovne 
potrebe kućanstva 

2,53 kn/m3 

7. cijena vodne usluge skupljanja otpadne vode koju plaćaju 
socijalno ugroženi građani za količinu isporučene vode nužne za 
osnovne potrebe kućanstva (varijabilna) 

1,19 kn/m3 

8 cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda koju plaćaju 
socijalno ugroženi građani za količinu isporučene vode nužne za 
osnovne potrebe kućanstva (varijabilna) 

0,81 kn/m3 

 

Tarifa vodnih usluga za korisnike u poslovnim prostorima određuje se kako slijedi: 

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 42,00 kn/mj 
2. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 7,81 kn/m3 
3. osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda 

(varijabilna) 
2,77 kn/m3 

4. osnovna cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda 
(varijabilna) 

1,82 kn/m3 

 
IV 

 
 

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe cijena vodne usluge javne vodoopskrbe 
obračunava se prema isporučenoj količini vode očitanoj na glavnom vodomjeru mjesečno za 
korisnike u poslovnom prostoru i korisnike u stambenom prostoru u višestambenim  
zgradama, a višemjesečno za stambeni prostor – individualna kućanstva. 
 
Fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga za korisnike u stambenim i poslovnim prostorima, 
uključujući i korisnike u stambenim i poslovnim prostorima u višestambenim i poslovnim 
zgradama, obračunava se mjesečno. 
 
Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe u zajedničkim prostorijama zgrade sa više 
posebnih dijelova nekretnine – cijena vodne usluge obračunava se prema stavku 1. ove točke, 
osim ako međuvlasničkim ugovorom nije drukčije uređeno. 

V 
 
Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji imaju i koriste ispravan mjerač protoka 
ispuštene vode, neovisno o tom jesu li ili nisu priključeni na komunalne vodne građevine 
javne vodoopskrbe, cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne usluge 
pročišćavanja otpadnih voda) se naplaćuje prema količini (prostornom metru) ispuštene 
otpadne vode izmjerenoj na mjeraču protoka mjesečno za poslovni prostor i korisnike 
stambenog prostora u stambenim zgradama, a višemjesečno za stambeni prostor – 
individualna kućanstva. 
 
Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji nemaju ili ne koriste ispravan mjerač protoka 
ispuštene otpadne vode, a priključeni su na komunalne vodne građevine javne vodoopskrbe - 
cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih 



voda) se naplaćuje prema potrošenoj količini usluge na temelju mjerača za isporučenu uslugu 
vodoopskrbe mjesečno za poslovni prostor i korisnike stambenog prostora u stambenim 
zgradama, a višemjesečno za stambeni prostor – individualna kućanstva. 
 
Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji nemaju ili ne koriste ispravan mjerač protoka 
ispuštene otpadne vode, niti su priključeni na komunalne vodne građevine javne vodoopskrbe 
- cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih 
voda) se naplaćuje prema  broju članova kućanstva i određuje se kako slijedi: 
 
1. količina vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna)

  
3 m3 po 

članu 
2. količina vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 3 m3 po 

članu 
a naplaćuje se mjesečno za poslovni prostor i korisnike u stambenim zgradama, a 
višemjesečno za stambeni prostor – individualna kućanstva. 
 
 

VI 

Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstva iznosi 70 litara/dnevno po članu 
kućanstva.  

Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke osobe koje dijele isti stambeni prostor. 

Pod socijalno ugroženim građanima smatraju se osobe koje svojim aktom utvrdi jedinica 
lokalne samouprave. 

VII 

Uz cijenu vodnih usluga iskazuju se zasebno porez na dodanu vrijednost, naknada za 
korištenje voda, naknada za zaštitu voda i naknada za razvoj, sukladno posebnim propisima.  

VIII 

Ova Odluka donesena je dvostrukom većinom danih glasova, sukladno Društvenom ugovoru, 
na 5. sjednici Skupštine Društva u 2020.godini, a sukladno članku 109. stavcima 2. do 5. 
Zakon o vodnim uslugama (NN 66/19). 

IX 

Ova Odluka se dostavlja Vijeću za vodne usluge u roku do 5 dana od objave odluke o cijeni 
vodnih usluga u službenom listu jedinice područne (regionalne) samouprave.  

X 

Ova Odluka se objavljuje na internet stranici isporučitelja vodne usluge. 

 

 



XI 

Ova Odluka stupa na snagu dana osmog dana od objave u službenom listu jedinice područne 
(regionalne) samouprave.  

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o cijeni vodnih usluga broj 3.0. 311-
8/18 RM. 

U Požegi dana 25. rujna 2020.g.      

Predsjednik Skupštine: 

Mario Pilon, dipl. oec., v.r. 

Broj: 3.0.-558/20 RM 

 

 

Obrazloženje: 
 
Tekija d.o.o. je dana 25. rujna 2020. godine na Skupštini Društva  donijela Odluku o cijeni 
vodnih usluga. Temeljem članka 46. stavak 1. Zakona o vodnim uslugama (NN 66/19) 
određeno je da Isporučitelj vodnih usluga dužan objaviti odluku o cijeni vodnih usluga u 
službenom listu jedinice područne (regionalne) samouprave i u jednom lokalnom mediju. 
Ovom Odlukom mjenja se samo područje obuhvata za uslugu pročišćavanja otpadnih voda, 
dok je ista u dijelu visine cijene vodnih usluga ostala nepromjenjena. 
 

 


